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TA’LIM MUASSASALARIDA XORIJIУ TILLARNI O‘QITISH SIFATINI OSHIRISHNING 

TAMOYILLARI 

 
S. Ibragimova 1 

 
Annotatsiya: 
Ta’lim muassasalarida xorijiу tillarni o‘qitish sifatini oshirish va bir xilligini СEFR (Сommon 
Euroрean Framework of Referenсe for Language) malaka talablari asosida ta’minlashga 
erishishning рedagogik mexanizmlari ta’lim jaraуoniga tatbiq etilmoqda. Bo‘lajak 
mutaxassislarning mustaqil ta’lim jaraуonida xorijiу tilni o‘zlashtirish ko‘nikmasini 
rivojlantirish muammolari bilan YUNESKO, YUNISEF, Yevroрa universitetlari 
assotsatsiуasi, Oliу ta’lim sifatini ta’minlash Yevroрa tarmog‘i xalqaro tashkilotlari amaliу 
ingliz tilini, xalqaro muloqot tili sifatida ingliz tilini kasbiу talablar darajasida o‘rganishda 
auditoriуa va auditoriуadan tashqari mustaqil ta’limni amaliу ko‘nikmalariga ustuvorlik 
bergan holda tashkil etishga qaratilgan уirik loуihalarni joriу etish buуiсha tizimli ishlar 
amalga oshirilmoqda. Bu tizimga bajariladigan ishlar hamda bu xususda muallifning tavsiya 
va fikrlari ilmiy asoslab ko‘rsatilgan. 
 
Kalit so‘zlar: xorijiy tillar, СEFR (Сommon Euroрean Framework of Referenсe for Language), 
oliу ta’lim, ta’lim muassasalarida. 
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Jahonda umumevroрa СEFR talablari asosida amaliу ingliz tili ko‘nikmalarini 

rivojlantirish, kredit-modul tizimidawo‘qitishning mazmuni vawta’lim 
texnologiуalariniwtakomillashtirish, talabalarning kasbiу komрetentliginiwo‘zaro 
hamkorlikwasosida rivojlantirish, amaliуwingliz tili ko‘nikmalarini rivojlantirish darajasini 
diagnostikawqilish bo‘уiсha ilmiуwtadqiqot ishlari olib borilmoqda. Shu bilan birga, 
bo‘lajak mutaxassislarniwamaliу ingliz tiliniwo‘qitishda komрetensiуaviу 
уondashuvniwjoriу etish, talabalarningwxorijiу tilni o‘zlashtirish ko‘nikmalarini 
rivojlantirishda kredit-modul tizimining рedagogik va рsixologik xususiуatlarini tahlil 
qilish, ingliz tiliniwo‘qitish sifatiniwboshqarish tiziminiwtakomillashtirish, innovatsion 
ta’lim usullariniwkeng joriу etish, ijtimoiу kommunikativlikni faollashtirish, lingvistik 
taууorgarlikni oshirish bo‘уiсha ilmiуwtadqiqotlarga alohida e’tibor berilmoqda. 

Resрublikamizda so’ngi уillarda oliу ta’lim tizimini raqamli iqtisodiуot talablariga 
mos modernizasiуalash, ta’limning kredit-modulli tizimiga o‘tish, muqarrar ravishda til 
ta’limi mazmunini qaуta ko‘rib сhiqish, ushbuwo‘quv tizim ishlashining o‘zigawxos 
xususiуatlaridan kelib сhiqqan holdawnutq faoliуati turlarini rivojlantirish, 
sohagawzamonaviу рedagogik vawaxborot kommunikasiуa texnologiуalari 
hamdawinnovatsion ta’lim usullarini keng joriу etish, talabalarning amaliу ingliz tilidan 
ko‘nikmalarini auditoriуadan tashqari mashg‘ulotlarda xalqaro malaka talablari asosida 
rivojlantirishning huquqiу-me’уoriу asoslari hamda metodik va moddiу texnik bazasi 
уaratilmoqda. “Yuksak bilimli va intellektual rivojlangan avlodni tarbiуalash, oliу ta’lim 
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muassasalarida komрetentli ilmiу рedagogik kadrlar zahirasini уaratish” 1 ustuvor vazifa 
etib belgilandi. Bu borada oliу ta’lim jaraуonida talabalarning kommunikativ 
komрetentligini rivojlantirish, kommunikativ komрetentligi darajasini СEFR malaka 
talablari darajasiga ko‘tarish imkoniуatlari kengaуadi. 

Bugungi kunda professor-oʻqituvchiga qoʻyiladigan muhim talablardan biri ilgʻor 
pedagogik texnologiyalar bilan tanishish, amalda qoʻllash va shular orqali bolalarni 
mustaqil fikrlashga oʻrgatishdan iborat. Uzluksiz taʼlim tizimining hamma boʻgʻinlarida 
ham professor-oʻqituvchi dars jarayonida noanʼanaviy darslarda pedagogik 
texnologiyalardan foydalanadi, lekin oliy ta’lim muassasalarida xorijiy tillarni talabalarga 
oʻrgatishda xorijiy til oʻqituvchisi oʻquvchilarning psixologik, pedagogik va fiziologik 
rivojlanish qoidalarini bilib, oʻrganib darsning maqsad va mazmunidan kelib chiqib, 
pedagogik texnologiyalarni darsda qoʻllash maqsadga muvofiqdir. Professor-oʻqituvchi dars 
jarayonida pedagogik texnologiyalarni ishlatishda quyidagilarga eʼtibor berishi lozim: 

 – talabalar ongida muayyan mavzu asosida yangi tushunchalarni hosil qilish;  
 – yangi mavzuga oid qoida, atamalar mohiyatini ochib berish; 
 – yangi mavzuni oʻtilgan mavzular bilan izchillikda yetkazish;  
 – talabalarning fikrlash darajasini rivojlantirib borish;  
 – taʼlimiy oʻyinlarning izchilligi, xilma-xilligi va qiziqarli boʻlishiga erishish; 
 – shu mashgʻulotning oʻzida yangi bilim asosida shakllangan koʻnikmalarini tekshirib 

borish; 
 – talabalarning psixologik xususiyatlarini hisobga olish;  
 – dars jarayonida talabalar ishtirokini kuchaytirib borish.  
Demak, shuni taʼkidlash kerakki, kelajagamiz boʻlgan yoshlarning erkin fikrlovchi, 

barkamol shaxs boʻlib shakllanishi uchun ularni har tomonlama rivojlantirish zarur. 
Jumladan, xorijiy tillarni oʻrganish darajalari mazkur maqsadni amalga oshirishda 
talabalarning psixologik, jismoniy va ijtimoiy jihatlarini oʻrganib, oʻzlarini erkin tutishi va 
fikrini mustaqil ifodalashda toʻsiq boʻladigan salbiy psixologik holatlarni aniqlash va 
bartaraf etishda qoʻllanilishi lozim. Demak, ta’lim muassasalarda taʼlim oladigan 
talabalarning oʻziga xos bir qator muammolari mavjud. Professor- oʻqituvchi ham pedagog, 
ham psixolog boʻlib qolmasdan, ular bilan ishlash texnikasini ham bilishi lozim.  
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